
ZÁPIS 
z jednání Finančního výboru 

č. 11 konaného dne 23. 5. 2024  

 

Přítomni:  předseda výboru  Zdeněk Vyskočil 

člen výboru   Mgr. Eduard Navara 

   člen výboru   Ing. Pavel Grygar 

člen výboru   Ing. Bc. Klára Cihlová 

člen výboru   Ing. Eva Wollnerová 

 

Omluveni:  člen výboru   Mgr. Martina Pokorná 

   člen výboru   Josef Dvořák 

 

 

Zahájení, volba ověřovatele 

 

Jednání Finančního výboru bylo zahájeno v 19:00 hodin v Sokolovně. Při zahájení bylo 

přítomno 5 ze 7 členů, Finanční výbor byl usnášeníschopný. 

 

Ověřovatelem byl navržen p. Zdeněk Vyskočil. 

 

Usnesení 1-11/2024: 

FV volí ověřovatele p. Zdeňka Vyskočila. 

Hlasování: 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Schválení programu 

 

Program jednání: 

1. Schválení ověřovatele 

2. Schválení programu 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

4. Přijaté dotace 

5. Roční účetní závěrka Města Mníšek pod Brdy za rok 2023  

6. Návrh Závěrečného účtu Města Mníšek pod Brdy za rok 2023 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 

8. Závěr 

 

Usnesení 2-11/2024: 

FV souhlasí s programem jednání. 

Hlasování: 

PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Rozpočtové opatření č. 3/2024 

 

Rozpracované RO č. 3/2024 předložila Finančnímu výboru vedoucí Finančního odboru Ing. Iva 

Dupalová. 

 



S t r á n k a  2 | 4 

 

Příjmy ve výši 495 000,- Kč se skládají ze 40 000,- Kč (přijetí transferu z Nadačního fondu 

obětem holokaustu), 330 000,- Kč (dotace na IT vybavení pro stavební úřad), 95 000,- Kč (dary 

na Skaleckou pouť), 30 000,- Kč (volby do Evropského parlamentu). 

 

Snížení výdajů ve výši 452 115,06 Kč se skládají: 

snížené výdaje: -1 650 000,- Kč (přeplatek dopravní obslužnosti – vyúčtování r. 2023),                  

-260 000,- Kč (pečovatelská služba Řevnice),  

výdaje: 330 000,- Kč (dotace na IT vybavení pro stavební úřad), 95 000,- Kč (dary na 

Skaleckou pouť), 30 000,- Kč (volby do Evropského parlamentu), 2 884,94 Kč (vratka dotace 

Zámecký rybník), 1 000 000,- Kč (Mníšecká servisní, s.r.o. – peněžní příplatek). 

 

O příjmy a snížené výdaje – celkem 947 115,06 Kč bude navýšena rezerva.  

 

Usnesení 3-11/2024: 

FV doporučuje ZM schválit RO č. 3/2024. 

Hlasování: 

PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Přijaté dotace 

 

Materiály k přijatým dotacím předložila Finančnímu výboru vedoucí Finančního odboru Ing. 

Iva Dupalová. 

 

Domov pro seniory pod Skalkou    13 503 500,00 Kč 

na sociální služby od Středočeského kraje 

Mníšecká servisní, s.r.o.     94 777 012,80 Kč 

na sanační práce od Ministerstva životního prostředí 

Město Mníšek pod Brdy     -       2 884,94 Kč 

vratka dotace (Zámecký rybník) Ministerstvu životního prostředí 

Město Mníšek pod Brdy           40 000,00 Kč 

od Nadačního fondu obětem holocaustu 

Město Mníšek pod Brdy        330 000,00 Kč 

na IT vybavení od MMR ČR 

Město Mníšek pod Brdy        180 000,00 Kč 

na volby do Evropského parlamentu od Krajského úřadu 

Město Mníšek pod Brdy     2 565 872,00 Kč 

na FVE od Ministerstva životního prostředí 

 

Usnesení 4-11/2024: 

FV doporučuje ZM uvedené dotace přijmout. 

Hlasování: 

PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

   

 

 

 



S t r á n k a  3 | 4 

 

Roční účetní závěrka Města Mníšek pod Brdy za rok 2023 

 

Materiály k roční účetní závěrce za rok 2023 předložila Finančnímu výboru vedoucí Finančního 

odboru Ing. Iva Dupalová. 

 

Příjmy byly schválené ve výši 157,3 mil. Kč, skutečnost dosáhla výše 220,5 mil. Kč. Příjmová 

strana rozpočtu byla splněna na 140,18 %. Město během roku do svého rozpočtu přijalo dotace 

ve výši 15,2 mil. Kč. 

 

Výdaje byly schválené ve výši 191,3 mil. Kč, skutečnost dosáhla výše 211,9 mil. Kč. Výdajová 

strana rozpočtu byla splněna na 110,77 %. 

 

Splátka úvěru byla schválená ve výši 3,6 mil. Kč, skutečnost byla shodná s rozpočtovanou 

částkou. Tato část rozpočtu byla splněna na 100 %. 

 

Rozpočet na rok 2023 byl schválený jako schodkový ve výši 37,6 mil. Kč, avšak skončil jako 

přebytkový ve výši 4,9 mil. Kč. 

 

Proti predikci schváleného rozpočtu na rok 2023 se navýšily příjmy. Výdajová strana rozpočtu 

byla plněna v mezích rozpočtu. Město hospodařilo s kladným hospodářským výsledkem po 

zdanění ve výši 31,3 mil. Kč. Daň z příjmů právnických osob ve výši 8,4 mil. Kč zůstává 

v rozpočtu města.   

 

Usnesení 5-11/2024: 

FV doporučuje ZM schválit roční účetní závěrku za rok 2023. 

Hlasování:  

PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Návrh Závěrečného účtu Města Mníšek pod Brdy za rok 2023 

 

Návrh Závěrečného účtu Města Mníšek pod Brdy za rok 2023 předložila Finančnímu výboru 

vedoucí Finančního odboru Ing. Iva Dupalová. 

 

Závěrečný účet Města Mníšek pod Brdy za rok 2023 obsahuje jak údaje z roční účetní závěrky, 

tak rozbory příjmů a výdajů. 

 

Je doplněn o stavy finančních prostředků k 31. 12. 2023. Jsou zde zmíněné významné investiční 

akce, které se během roku 2023 uskutečnily. 

 

Závěrem je uvedena inventarizace k 31. 12. 2023 a závěry z přezkumu hospodaření, který 

provedl Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

 



S t r á n k a  4 | 4 

 

Usnesení 6-11/2024 

FV doporučuje ZM projednat Závěrečný účet města podle §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

udělením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování:  

PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0  

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023    

 

Odbor kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje provedl přezkoumání jak výčet 

kontrolovaných písemností či jednotlivých prověřovaných účetních operací a právních případů, 

tak zejména veškerá provedená kontrolních zjištění včetně upozornění na případně zjištěná 

rizika.   

 

Kontrolou bylo zjištěno, že všechny předchozí chyby byly napraveny. 

 

Při závěrečném přezkumu kontrola zjistila, že: 

Zastupitelstvo nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva, tj. byly zjištěny chyby a nedostatky spočívající v porušení povinností nebo 

překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy (§ 10 odst. 3 

písm. c4) zákona č. 420/2004 Sb.).  

 

Usnesení 7-11/2024 

FV v souladu se závěry přezkumu hospodaření za rok 2023 doporučuje ZM schválit 

předložené nápravné opatření: 

„ZM souhlasí se vznikem pracovního poměru strážník městské policie zastupitele MK.“ 

FV doporučuje ZM schválit předložené nápravné opatření. 

Hlasování:  

PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Závěr 

 

Předseda všem zúčastněným poděkoval a jednání FV v 19:55 ukončil. 

 

 

 

Zapsal:        Ověřil: 

 

 

 

 

Mgr. Eduard Navara       Zdeněk Vyskočil 


		2024-05-27T09:48:39+0200
	Mgr. Eduard Navara


		2024-05-27T14:59:40+0200
	Zdeněk Vyskočil




